31 790 Diário da República, 2.a série — N.o 211 — 2 de Novembro de 2007

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos para lugar do quadro de escola, nos termos da
alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o e da alínea a) do artigo 60.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1

do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

910 Maria Isabel Vaz Parente . . . . . . . . . . . . . . EB 1/JI da Portela de Sintra . . . 290312 EBI/JI D. Carlos I . . . . . . . . . . . . 346792
910 Maria Teresa Cruz Ascensão Infante Silva JI da Várzea de Sintra . . . . . . . . 637749 EBI/JI D. Carlos I . . . . . . . . . . . . 346792

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Hermínia Saraiva.

Despacho (extracto) n.o 25 214/2007

Por despacho de 2 de Julho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos para lugar do quadro de escola, nos termos da

alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31
de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o

do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

240 Afonso Manuel Mendes Carrolo . . . . . . . . EB 2, 3 Ferreira de Castro . . . . . 341502 EBI/JI D. Carlos I . . . . . . . . . . . . 346792
290 José António Miranda Vaz . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária c/ 3.o Ciclo do

Bombarral.
403593 EBI/JI D. Carlos I . . . . . . . . . . . . 346792

110 Maria Alice Fernandes Pires Baldo . . . . . . EB 1 n.o 1 de Belas . . . . . . . . . . . 237024 EB 1/JI de Lourel . . . . . . . . . . . . 294032
100 Maria Antónia da Silva Freire Durão . . . . JI de Cheleiros . . . . . . . . . . . . . . 294032 JI da Várzea de Sintra EBI/JI

D. Carlos I.
637749

110 Maria Beatriz Fernandes Marques Janela EB 1/JI de Lourel . . . . . . . . . . . . 294032 EB 1/JI de Morelinho . . . . . . . . . 346792
110 Maria Fernanda Constantino Rodrigues EB 1/JI da Serra das Minas . . . . 290142 EB 1/JI de Lourel . . . . . . . . . . . . 290361
110 Rosalina Maria Afonso Moreira . . . . . . . . 290312 294032

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Hermínia Saraiva.

Agrupamento de Escolas Josefa de Óbidos

Despacho (extracto) n.o 25 215/2007

Por despacho de 9 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva Filipa Alexandra Pereira de Lima Macedo, do grupo 520, da
Escola S/3 Prof. Ruy Luís Gomes, código 403258, para o QZP do
Oeste, código 19.

9 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Fer-
nando Jorge Sousa e Silva.

Escola Secundária de Mem Martins

Aviso n.o 21 367/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada no placard
da sala de professores desta Escola a lista de antiguidade do pessoal
docente deste estabelecimento de ensino reportada a 31 de Agosto
de 2007.

Da mesma cabe a reclamação a apresentar ao dirigente máximo
do serviço no prazo de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso no Diário da República.

12 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Teresa Serras Lobato de Oliveira.

Agrupamento de Escolas Paulo da Gama

Aviso n.o 21 368/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontram afixadas no placard
da escola sede do Agrupamento as listas de antiguidade do pessoal
docente reportadas a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do
referido decreto-lei.

18 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando Augusto Assunção Tomás.

Direcção Regional de Educação do Algarve

Agrupamento Vertical de Escolas de São Brás de Alportel

Despacho n.o 25 216/2007

Por despacho de 18 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo da Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos Poeta Bernardo Passos,
no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 106/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 218,
de 13 de Novembro de 2006, e rectificação n.o 1826/2006, publicada
no Diário da República, 2.a série, n.o 231, de 30 de Novembro de
2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos, nos
termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores do quadro de nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

230 Ana Isabel Máximo Cavaco . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 João da Rosa . . . . . . . . . . . 342385 EB 2, 3 Poeta Bernardo Passos 343195
230 Mafalda Cristina Gomes Sousa Guerreiro EB 2, 3 D. José I . . . . . . . . . . . . . . . 340753 EB 2, 3 Poeta Bernardo Passos 343195
230 Maria de Fátima Pereira de Sousa . . . . . . . . EB 2, 3 Dr. António João Eusébio 346627 EB 2, 3 Poeta Bernardo Passos 343195